
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
 

 N° 082 del  27 MARZO 2020

  

OGGETTO: Piano  di  Gestione  Pastorale  -  Pascolo  Monte  Pavaglione  –  Revisione  2021-
Richiedente:  Centro  Allevamento  Zootecnico  Valle  Stura  –  via  dell’archivolto  2  –
Campoligure (GE) - Approvazione Valutazione d’Incidenza. 

IL DIRETTORE

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 39 del 27/08/2018 con la quale è stato affidato l'incarico di
Direttore dell'Ente Parco del Beigua con le funzioni di cui all'art. 50 della L.R. n. 12/95, nonché
dell'art. 24 dello Statuto vigente;

VISTA la Direttiva CEE 92/43 relativa alla conservazione degli habitat naturali  e seminaturali  e
della flora e della fauna selvatiche;

VISTO il  D.P.R. 357/97 “Regolamento recante attuazione della direttiva 92/43/CEE relativa alla
conservazione degli habitat naturali e seminaturali, nonché  della flora e della fauna selvatiche;

VISTO il D.P.R. 120/03 recante modifiche e integrazioni al D.P.R. 357/97 concernente l’attuazione
della Direttiva 92/43 CEE;

VISTA la Legge Regionale n. 28/2009 “ Disposizioni in materia di  tutela e valorizzazione della
Biodiversità”;

VISTA la D.G.R. 30/2013 “Criteri e di indirizzi per Valutazione d’Incidenza”;

VISTO il “Regolamento per i diritti istruttori relativi al rilascio di Nulla Osta, Valutazioni d’Incidenza
ed altri provvedimenti autorizzativi di competenza dell’Ente Parco” approvato con Deliberazione del
Consiglio dell’Ente Parco del Beigua n. 56 del 14.12.2012;

VISTA la  Relazione  d’Incidenza,  predisposta  dal  proponente  e  relativa  al  “Piano  di  Gestione
Pastorale  -  Pascolo  Monte  Pavaglione”  (prot.  n.  289  del  26.03.2021)  -  Richiedente:  Centro
Allevamento Zootecnico Valle Stura – via dell’archivolto 2 – Campoligure (GE) ;

DATO ATTO che il Richiedente è esente dal versamento del contributo di cui al “Regolamento per i
diritti  istruttori  relativi  al  rilascio  di  Nulla  Osta,  Valutazioni  d’Incidenza  ed  altri  provvedimenti
autorizzativi di competenza dell’Ente Parco” approvato con Deliberazione del Consiglio dell’Ente
Parco del Beigua n. 56 del 14.12.2012, nei tempi previsti;



VISTA la Valutazione d’Incidenza effettuata dall’area Tutela della Biodiversità del Parco del Beigua
relativa al  “Piano di Gestione Pastorale - Pascolo Monte Pavaglione – Revisione 2021” che si
allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di  approvare la  Valutazione d’Incidenza,  relativa al  “Piano di  Gestione Pastorale -
Pascolo  Monte  Pavaglione  –  Revisione  2021”  che  si  allega  al  presente  atto  per  farne  parte
integrate e sostanziale, così come redatta dall’Area Tutela della Biodiversità di questo Ente Parco;

VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  54  del
16.10.1997;

DETERMINA

1. di approvare la Valutazione d’Incidenza, relativa al progetto  “Piano di Gestione Pastorale -
Pascolo Monte Pavaglione – Revisione 2021” che si allega al presente atto per farne parte
integrate e sostanziale, così come redatta dall’Area Tutela della Biodiversità di questo Ente
Parco;

2. di presentare copia del presente provvedimento e dell’allegata Valutazione di cui al precedente
punto 1 al soggetto richiedente.

Varazze, 27 Marzo 2020

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

_____________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

27/03/2020 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 27/03/2020            
IL DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 2


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
	IL DIRETTORE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


		2020-03-27T10:31:43+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2020-03-27T10:32:40+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




